令和 3 年 4 月 27 日
                                         （2021 年）
保護者の皆様

                                                 吹 田 市 立 津 雲 台 小 学 校
校 長  中 野 圭 子

学校徴収金の口座振替について

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育

の推進に、ご理解・ご協力賜りましてありがとうございます。

  さて、お子様が学校生活を送る上で必要な経費の内、保護者の皆様に直接ご負担

いただく学校徴収金（給食費、教材費、積立金）について、下記のとおり口座振替

をさせていただきます。

なお、振替日に預金残高不足のため振替できなかった場合、再振替のご案内をいた

します。2 回目の振替日でも振替えできなかったときは､現金を保護者の方に学校ま

で持参していただくこととなります。１回目の振替日に振替えできますように、前日

までの入金、残高のご確認をよろしくお願いいたします。

（７月､１２月､２月は、再振替がありません。）また、毎年、教材費・高学年積立

金を見直しています。ご了承の上、振替金額にご注意ください。

ご不明な点がありましたら、集金事務担当：矢田・中原までお問合せください。

記

１．振替口座  池田泉州銀行  口座振替登録口座

２．振  替  日  ９日（再振替  ２５日）

振替日が銀行休業日の場合は、翌営業日となります。

５月､７月､１２月､２月は、再振替がありません。

３．振替回数［月］  年 10 回   （4 月は 20 日に一律 1,000 円振替済）
    ［４月、５月､６月､７月､９月､１０月､１１月､１２月､１月､２月］

    ただし、２月は  ２ヶ月分  を振り替えます。

教材費等  基本給食費

積立金
その他

(PTA 会費)

1

年

5～7 月 3,000 円

9～12 月  1,300 円

1～3 月  600 円

4,000 円

4 月分 2,007

円   1 口

150 円

2 口

300 円

2

年

5～7 月 1,400 円

9～3 月 700 円
4,000 円

3

年

5～7 月 2,000 円

9～3 月 1,000 円
4,050 円

4

年

5～7 月 1,900 円

9～3 月 1,000 円
4,050 円

5

年

5～7 月 2,000 円

9～3 月 1,400 円
4,100 円   5～7 月 2,200 円

 9～3 月 2,200 円

４．学校徴収金内訳（月額）

５．振替予定一覧（ＰＴＡ会費が、２口  ３００円の場合）                円

1 年  2 年  3 年  4 年  5 年  6 年

5 月 10 日 (月 )
【給食費・PTA 会
費は 4､5 月分】

9,607 10,000 10,700 10,600 13,000 12,800

6 月  9 日 (水 ) 7,300 5,700 6,350 6,250 8,600 8,400

7 月  ９日 (金 ) 7,300 5,700 6,350 6,250 8,600 8,400

9 月   9 日 (木 )
【PTA8､9 月分】

【 6 年のみ積立 8､9 月
分】

5,900 5,300 5,650 5,650 8,300 10,500

10 月  12 日 (火 ) 5,600 5,000 5,350 5,350 8,000 8,200

11 月   9 日 (火 ) 5,600 5,000 5,350 5,350 8,000 8,200

12 月   9 日 (木 ) 5,600 5,000 5,350 5,350 8,000  8,200

1 月  11 日 (火 ) 4,900 5,000 5,350 5,350 8,000  8,200

2 月   9 日 (水 )
【  2・ 3 月分  】

9,800 10,000 10,700 10,700 16,000 16,400

年  間  合  計  61,607

56,700 61,150 60,850 86,500 89,300

※   振り替え 1 回につき 10 円の手数料がかかりますのでご注意ください。

※  日本スポーツ振興センター掛金（年額 460 円）は、教材費の会計に計上、報

告させていただきます。

※   教材費は、１学期に使用・購入する教材・教具が多い為、１学期に多く  集

金させていただきます。なお、未使用分や校外学習等の欠席については返金い

たします。

※   学校納入金のＰＴＡ会費につきましては、会員の負担軽減等の観点から、徴

収事務の委任を受けて実施するものです。また、徴収は上の学年のお子様の振

替集金分として取扱いさせていただきます。口数の変更のある方は、担任まで

ご連絡ください。

※  5 月振替時と 9 月振替時にＰＴＡ会費を２ヶ月分 (5 月…４月 5 月分 )、

(9 月…8 月 9 月分 )徴収させていただきます。

6.

年

5～7 月 2,000 円

9～3 月 1,800 円
4,100 円

5～3 月 2,000 円